[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 27.01.2016                          №  406

    г. Ейск

О внесение изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 19 июля 2011 года № 542 «Об утверждении
положения о порядке принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений муниципального образования
Ейский район»

В целях реализации пункта 6 части 2 статьи 8, статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года                    № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», руководствуясь приказом Министерства экономического развития и торговли  Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», Уставом муниципального образования Ейский район, Совет муниципального образования Ейский район р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Ейский район от 19 июля 2011 года № 542 «Об утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Ейский район»:
1) пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Ейский район (далее - Положение) определяет правовые, экономические и организационные основы разработки и установления тарифов (цен) на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Ейский район (далее - муниципальные предприятия и учреждения), за исключением органов местного самоуправления    и    юридических   лиц   в    структуре   органов    местного
2

самоуправления, а также порядок принятия решений об установлении указанных тарифов и о пересмотре тарифов»;
2) пункт 4.9 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.9. Тарифы на услуги муниципальных предприятий и учреждений утверждаются постановлением администрации муниципального образования Ейский район, а органов местного самоуправления и юридических лиц в структуре органов местного самоуправления – решением Совета муниципального образования Ейский район, вступающими в силу со дня официального опубликования в установленном законом порядке».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район (Карстен).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ейский район

                                      Ю.А. Келембет
Председатель Совета муниципального

образования Ейский район                                                                        В.А.Петров